
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 67840Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 9 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO –AUTOPARCO
____________________________________________________________________________

Assunto il 14/01/2025
Numero Registro Dipartimento 15
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 398 DEL 14/01/2025

Oggetto: FUEL CARD PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER LE AUTOVETTUREDELL'AUTOPARCO REGIONALE - CIG B14A00EECF - IMPEGNO DI SPESA PER RICARICA

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Cod. Proposta 67840
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1

IL DIRIGENTE DI SETTOREVISTI:• la Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024 – Legge di stabilità regionale 2025;
• la Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2025 – 2027;
• la DGR n. 766 del 27/12/2024 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 – 2027 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n. 118);
• la DGR n. 767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2025 – 2027 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
• il D.Lgs 118/2011 e s.m.i;
• il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
• la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale";
• la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93" e successivemodifiche e integrazioni;
• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del15 dicembre 2000;
• la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione del Regolamento regionale n. 3 del19/02/2019 ed avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale – ApprovazioneRevoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”;
• la deliberazione della Giunta Regionale n. 163 del 02 luglio 2020 con cui è stato parzialmenteriorganizzato il Dipartimento “Bilancio, Patrimonio e Finanze” che per l’effetto è stato rinominatoDipartimento “Economia e Finanze;
• il DPGR n. 180 del 07/11/2021, con cui, tra l’altro, è stato approvato il Regolamento regionale n.9 del 07/11/2021 avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione delle Strutture della Giuntaregionale” con il quale è stata definita la nuova struttura Organizzativa del Dipartimento Economiae Finanze;
• la DGR 572 del 24.10.2024, con cui è stato modificato il Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale n. 12 del 14.12.2022;
• la DGR 118 del 31.03.2023 di approvazione PIAO 2023-2025;
• la deliberazione della Giunta regionale n. 616 del 28.12.2021 e il DPGR n. 247 del 29.12.2021,con i quali il dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale del Dipartimento Economiae Finanze;
• la deliberazione della Giunta Regionale n. 298 del 23.06.2023 con la quale il Dott. Filippo De Celloè stato trattenuto in servizio ex art. 1, comma 1 quater del D.L. n. 44/2023 convertito conmodificazioni nella Legge 21 giugno 2023, n. 74;
• il Decreto 15258 del 28/10/2024, in attuazione della DGR n. 572 del 24/10/2024, è stato assegnatol’incarico di dirigente ad interim del settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici – Provveditorato- Autoparco” alla Dott.ssa Edith Macrì;

PREMESSO:
• che il settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici – Provveditorato - Autoparco gestisce ilcapitolo U0100510801 ove vengono allocate le spese per la fornitura di carburante per i veicoligestiti dal Settore;

Cod. Proposta 67840
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2

• che il finanziamento posto a carico del capitolo è costituito da risorse dell’Ente;• che il Settore Gestione e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare ed Autoparco, all’epocacompetente, con Decreto n. 13417 del 02/11/2022 ha provveduto ad aderire all’Accordo QuadroConsip denominato “Veicoli in noleggio 2, Lotto 2” per il servizio di noleggio di n. 07 autovetture,codice articolo Accordo Quadro AQVN2-L2-PLAN-38, modello JEEP RENEGADE 1.3 TURBO T4LIMITED 4Xe AT6 190cv PHEV, alimentazione ibrida elettrica/benzina, per la quale risultaaggiudicataria la Società LEASEPLAN S.p.A.;• che il Settore Gestione e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare ed Autoparco, all’epocacompetente, con Decreto n. 13107 del 19/09/2024 ha affidato alla ditta AUDI ZENTRUM LAMEZIAS.R.L., con le procedure di cui all’art. 50, comma 1, lettera b), del Decreto Legislativo 31 marzo2023, n. 36, la fornitura in noleggio per 30 mesi di un’autovettura AUDI A6 45 TDI 3.0 quattro ultraS tro line ed, Alimentazione Diesel, Potenza 245 CV, Cambio automatico, da assegnare ad usoesclusivo del Presidente della Giunta Regionale e dotata di standard qualitativi atti a garantire lasicurezza, l’incolumità fisica ed il confort del Presidente e delle forze dell’ordine al suo seguito neilunghi e svariati viaggi necessari all’espletamento delle funzioni istituzionali;
• che con decreto N°. 6114 del 06/05/2024 - "FORNITURA FUEL CARDPERILRIFORNIMENTODICARBURANTE PERLEAUTOVETTURE INUSOALL'AUTOPARCO DELLA GIUNTA REGIONALE" - (CIG B14A00EECF) si è provveduto, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma1, lettera b), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ad affidare all’operatore economicoTBS EUROPE SRL., la fornitura di n. 08 “Fuel Card” prepagate per il rifornimento di carburanteper gli autoveicoli dell’Autoparco;• che tali card possono essere utilizzate in qualsiasi stazione di servizio senza essere legate adalcuna compagnia petrolifera;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla ricarica di tali card per far fronte al fabbisognodi carburante delle autovetture gestite dall'Autoparco della Giunta Regionale, per un importo complessivodi € 19.975,80, compresa la commissione amministrativa del 2% e l’IVA sulla commissione;
RILEVATO che la ricarica della carta carburante rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 50, comma 1,lett. b) del D. Lgs. 36/2023 a norma del quale le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di servizi eforniture di importo inferiore a 140.000,00 euro mediante affidamento diretto anche senza previaconsultazione di più operatori economici;
ATTESTATO:• che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;• che ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0100510801, e la correttaimputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2025;
RITENUTO di dover impegnare a carico del capitolo U0100510801, per l’annualità 2025, l'importocomplessivo di € 19.975,80, compresa la commissione amministrativa del 2% e l’IVA sulla commissione;
DATO ATTO che il Dott. Francesco Germanò è il R.U.P della presente procedura, giusto Decreto n. 17577del 06.12.2024 con cui è stato conferito l’incarico di Elevata Qualificazione di III livello denominata“Gestione Fornitura di Beni e Servizi, Magazzino Economale e Autoparco, Attività di verifica e controllodelle procedure”;
VISTA la proposta di impegno n. 1022/2025 generata telematicamente e allegata al presente atto qualeparte integrante e sostanziale;
SU PROPOSTA del RUP, che ne attesta, sulla base dell’attività istruttoria, la legittimità e completezza delprocedimento;

Cod. Proposta 67840
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,
DECRETA

1. DI DISPORRE la ricarica delle Fuel Card prepagate per il rifornimento di benzina degli autoveicolidell’Autoparco, emesse dall’operatore economico TBS EUROPE SRL., per l'importo complessivodi € 19.975,80, compresa la commissione amministrativa del 2% e l’IVA sulla commissione;
2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 19.975,80 a carico del capitolo U0100510801, perl'anno 2025, giusta proposta di impegno n. 1022/2025 allegata al presente atto;
3. DI DARE ATTO che il Dott. Francesco Germanò è il R.U.P della presente procedura;
4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R.C. ai sensi della L.R. n.11del 06/04/2011 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;
5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi delDecreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011, n. 11,e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679
6. DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del d.lgs. n. 33del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzioneai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;
7. DI PRECISARE che avverso il presente decreto è possibile proporre ricorso giurisdizionale alcompetente Tribunale Amministrativo entro il termine di giorni 30 dalla data di pubblicazione delpresente atto.

Sottoscritta dal RUPGERMANO' FRANCESCO(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteMACRI’ EDITH(con firma digitale)

Cod. Proposta 67840
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 67840Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 15 del 14/01/2025

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 9 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO –AUTOPARCO

OGGETTO FUEL CARD PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER LE AUTOVETTUREDELL'AUTOPARCO REGIONALE - CIG B14A00EECF - IMPEGNO DI SPESA PERRICARICA

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 14/01/2025 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)

Cod. Proposta 67840
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


